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Hvad hvis nu det var populært at være grim? Er kritikken af
ungdommen berettiget, hvis vi ikke kan løfte den til noget bedre? Med
fremtidsperspektivet som bærende drivkraft lægger Tobias Dalagers
nyeste digtsamling, Om nogle år, op til, at vi selv reflekterer over,
hvordan en alternativ fremtid kunne se ud. 

Tobias Dalagers digtsamling, Om nogle år, kan klassificeres som utopisk, men positiv

poesi. Selvom emnerne, der tages op, spænder vidt og bredt, har de det tilfælles, at de

diskuteres hyppigt i den offentlige og politiske debat. Med humor og poesi sætter

Tobias Dalager emner som smukhedskultur, AI, biodiversitet og presset på ungdommen

under lup og vender op og ned på hverdagens trends og omstændigheder, som vi

kender dem. 

“Min digtsamling kan ses som et poetisk katalog over potentielt sjovere fremtider, som

en samling af litterære nedslag i fremtidens populære trends eller som en humoristisk

og poetisk udgave af et partiprogram,” siger Tobias Dalager. Digtsamlingen har været

undervejs i ti år, og flere af digtene er skrevet til bestemte lejligheder, såsom

musikfestivalen GrimFest, eller når særlige emner var aktuelle. Digtet ‘En rose er en rose

er en rose’ udspringer af DR-serien Giv os naturen tilbage fra 2020, som sætter fokus

på vores vilde natur og biodiversitet. 

Om nogle år byder på samfundskritik i nye klæder. Selv siger Tobias Dalager: “Generelt

er der en interesse for positiv psykologi og comedy i skrivestilen.” Med

popkultursreferencer og ironi understreger Tobias Dalager det absurde og til tider

fjollede ved vores samfund og giver os altså en række snapshots af os alle sammen fra

de seneste ti år, som samtidig ser fremad og tvinger os til at tænke over, hvordan vi selv

kunne tænke os, at fremtiden skal se ud.  

Om nogle år udkommer d. 15. August på Byens Forlag. 

Om forfatteren

Tobias Dalager er født i Herning i 1984. Han er forfatter, poetry slammer og skrivelærer

og har været med til at starte Poetry Slam-scener op og drive dem i Odense,

Svendborg, Aarhus og Horsens. Han debuterede i 2010 med Ensomme digte.
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